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Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

identifiera och problematisera globala och nationella trender inom ishockeyn och 
samhällslivet samt deras betydelse för elitverksamhetens utformning i Sverige.

•

redogöra för vad som karaktäriserar goda idrottsliga utvecklingsmiljöer jämte 
coachens och ledningens roll i hur de skapas och vidmakthålls.

•

beskriva, analysera och utveckla olika insatser för att planera och implementera •



långsiktiga utvecklingsstrategier för långsiktiga och hållbara spelarkarriärer.
identifiera och förklara faktorer som bidrar till kontinuerlig och långsiktig 
framgång hos elitcoacher.

•

stärka förståelsen för och tillämpningen av etiska principer i coaching.•

 
Innehåll
Kursen innebär en utbildningssatsning, Elitcoaching och utveckling inom svensk 
ishockey, som riktar sig till elitcoacher i Svenska Hockeyligan (SHL). Det omfattar 
både ansvar för utvecklingen av spelarna på högsta nationella nivån och utvecklingen 
av själva spelet, i form av taktik, coaching och träningsupplägg mm. Rollen som SHL-
tränare medför även ansvar som förebild för spelare och ledare på olika nivåer, ligans 
och klubbarnas partners samt den ishockeyintresserade allmänheten. 
 
Att ytterligare stärka elitcoachernas kompetens genom relevanta inspel och 
erfarenhetsutbyte blir ett viktigt bidrag för såväl deras egen utveckling som för SHL:s 
och svensk ishockeys framåtskridande. 
 
Undervisningen tar fasta på centrala, vetenskapliga begrepp och perspektiv såväl som 
beprövade erfarenheter från elitishockeyn. Kursen uppmärksammar hur olika 
samhällsförhållanden inverkar på ishockeyns utformning, hur ledares/tränares sätt att 
verka påverkar individernas och lagets/gruppens prestationsutveckling och 
ledarnas/tränarnas roll i en framgångsrik idrottslig utvecklingsmiljö. 
 
Kursen syftar till att främja kursdeltagarnas förmåga att samla in och analysera 
information för att kunna dra och kommunicera välgrundade slutsatser och därigenom 
utveckla sitt ledarskap och sin verksamhet. 
 
Kursen är organiserad i tre kursblock. Det första kursblocket, Svensk ishockey – på väg 
vart?, sätter frågor kring elitcoaching i ett större sammanhang. Här behandlas bland 
annat ishockeyns utveckling med särskild koppling till ledarskapet och vad som krävs 
för att realisera svensk ishockeys vision om att vara bäst i världen på alla nivåer. 
 
Kursblock två rör skapandet av utvecklande ishockeymiljöer. Fokus ligger på de 
faktorer som karaktäriserar en god idrottsmiljö och vilka olika faktorer som därvid 
bidrar till en bra utveckling av de aktiva. Här läggs en särskild vikt vid coachernas roll i 
utvecklingsprocessen samt deras betydelse för att utforma, utveckla och långsiktigt 
säkerställa kvalitén i utvecklingsmiljön och därigenom utgöra ett bidrag till 
utvecklingsstrategier för långsiktiga och hållbara spelarkarriärer. 
 
Det tredje kursblocket fokuserar på frågor rörande coachernas ledarskap gentemot 
spelare, men också i relation till andra coacher och medarbetare. Här behandlas olika 
perspektiv på coachrollen, ledarskap, vad som kännetecknar framgångsrika coacher och 
etiska frågor kopplat till coachrollen. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
 
Kursens mål examineras genom tre individuella skriftliga inlämningsuppgifter, en för 
varje block, som behandlas vid seminarier. 



 
För betyget Godkänd krävs att kursens mål ska vara uppnådda. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
I det fall student med funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar 
examinator om anpassad eller alternativ examination. 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
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